
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

03.07.2013        № 1517 

 
Мурманск 

 

 

Об итогах областного литературно-художественного конкурса  

«Живи без ошибок» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 14.05.2013 № 1039 «О проведении областного 

литературно-художественного конкурса «Живи без ошибок», на основании 

протокола заседания жюри областного литературно-художественного 

конкурса «Живи без ошибок» от 20.06.2013 года п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый список победителей областного 

литературно-художественного конкурса «Живи без ошибок». 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов 

управления образованием, образовательных учреждений поощрить 

педагогических работников, обеспечивших подготовку победителей 

областного литературно-художественного конкурса «Живи без ошибок». 

 

 

 

Министр          Н.Н. Карпенко 



Утвержден 

приказом Министерства образования 

и науки Мурманской области 

от 03.07.2013  № 1517 

 

Список победителей 

областного литературно-художественного конкурса  

«Живи без ошибок» 

 

НОМИНАЦИЯ «НАВСТРЕЧУ ЖАЖДУЩЕЙ МЕЧТЕ» 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Костючек Александр-Данил, обучающийся МБОУ СОШ 

№ 26 г. Мурманск, руководитель – Костючек Ольга Владимировна, 

учитель русского языка и литературы; 

2 место – не присуждено; 

3 место – не присуждено. 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – авторский коллектив обучающихся МБОУ СОШ № 43 г. 

Мурманск, руководитель – Красавина Марина Михайловна, учитель; 

2 место – Стоюхина Дарья, Базанова Александра, обучающиеся 

МБОУ СОШ № 43 г. Мурманск, руководитель – Красавина Марина 

Михайловна, учитель; 

3 место – Коровикова Любляна, обучающаяся МБОУ ДОД «Центр 

развития творчества детей и юношества «Полярис» г. Мончегорск, 

руководитель – Морозова Наталья Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования. 

 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Винокурова Александра, Вантрусова Анастасия, 

обучающиеся МБОУ СОШ № 1 г. Ковдор, руководитель – Кузнецова 

Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы; 

2 место – Малинов Владислав, обучающийся МБОУ ООШ № 6 н.п. 

Щукозеро, руководитель – Голяйкина Наталья Владимировна, учитель 

русского языка и литературы; 

2 место – Гостева Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ № 43 г. 

Мурманск, руководитель – Красавина Марина Михайловна, учитель; 

2 место – Калынюк Алексей, обучающийся ГАОУ МО СПО 

«Мурманский торгово-экономический колледж», руководитель – 

Светличная Юлия Николаевна, педагог-организатор; 

3 место – Морозов Дмитрий, обучающийся МБОУ ДОД «Центр 

развития творчества детей и юношества «Полярис» г. Мончегорск, 

руководитель – Морозова Наталья Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования. 

 



Возрастная категория 17-19 лет 

1 место – Абрамова Екатерина, обучающаяся ГАОУ МО СПО 

«Северный колледж физической культуры и спорта» г. Мончегорск, 

руководитель – Каминская Светлана Викторовна, социальный педагог; 

2 место – Пархоменко Нелли, обучающаяся ГАОУ МО СПО 

«Мурманский технологический колледж сервиса», руководитель – 

Секушина Кристина Николаевна, педагог-психолог; 

3 место – не присуждено. 

 

НОМИНАЦИЯ «ЖИЗНЬ В МИМОЛЕТНЫХ МЕЛОЧАХ» 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – авторский коллектив обучающихся МБОУ гимназия № 2 

г. Мурманск, руководитель – Мурзыева Элеонора Шагабудиновна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Макарова Полина, обучающаяся МБОУ ДОД «Центр 

детского творчества «Хибины» г. Кировск, руководитель – Макарова 

Мария Сергеевна, воспитатель; 

3 место – Махнева Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ № 12 

ЗАТО г. Североморск, руководитель – Тригубенко Елена Викторовна, 

учитель, Мартыщенко Наталья Владимировна, учитель; 

3 место – Яковлева Валерия, обучающаяся ГОБОУ ДОД 

«Мурманский областной загородный стационарный детский 

оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Гандвиг» н.п. 

Белое Море, руководитель – Колоиейченко Светлана Егоровна, педагог-

организатор. 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Попова Мария, обучающаяся МОУ СОШ № 13 

г. Оленегорск, руководитель – Матвеева Галина Владимировна, 

социальный педагог; 

2 место – Айданян Анна, обучающаяся ГОБОУ «Оленегорский 

детский дом «Огонѐк», руководитель – Тырченкова Ксения Альбертовна, 

педагог-организатор; 

3 место – Васютова Диана, обучающаяся МБОУ СОШ № 43 г. 

Мурманск, руководитель – Красавина Марина Михайловна, учитель. 

 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Решетов Владимир, обучающийся МОУ Урагубская СОШ, 

руководители – Гаранина Ольга Галактионовна, учитель начальных 

классов, Бобрецова Светлана Андреевна, учитель английского языка; 

2 место – Галеня Милена, Третьякова Екатерина, обучающиеся 

МБОУ СОШ № 14 г. Мончегорск, руководитель – Евстратова Оксана 

Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе; 

3 место – Нистратов Кирилл, обучающийся ГОБОУ ДОД 

«Мурманский областной загородный стационарный детский 



оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Гандвиг» н.п. 

Белое Море, руководитель – Колоиейченко Светлана Егоровна, педагог-

организатор. 

 

Возрастная категория 17-19 лет 

1 место – Цуркан Анастасия, обучающаяся ГАОУ МО СПО 

«Мончегорский политехнический колледж», руководитель – Юсупова 

Надежда Михайловна, преподаватель; 

2 место – Родионова Екатерина, Соина Анастасия, обучающиеся 

ГАОУ МО СПО «Североморский технологический колледж» пгт. 

Росляково, руководители – Лисицына Ирина Юрьевна, преподаватель, 

Мосин Алексей Михайлович, преподаватель; 

3 место – Пархоменко Нелли, обучающаяся ГАОУ МО СПО 

«Мурманский технологический колледж сервиса», руководитель – 

Секушина Кристина Николаевна, педагог-психолог. 

 

НОМИНАЦИЯ «ПО СЕКРЕТУ ВСЕМУ СВЕТУ!» 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Береснева Валерия, Федорова Наталья, Варсанофьева 

Елизавета, Сережко Ксения, обучающиеся ГОБОУ «Зеленоборская 

санаторная школа-интернат», руководитель – Леонтьева Екатерина 

Николаевна, воспитатель; 

2 место – авторский коллектив обучающихся ГОБОУ 

«Зеленоборская санаторная школа-интернат», руководители – Тарасова 

Лидия Ивановна, воспитатель, Брайцева Елена Юрьевна, учитель русского 

языка и литературы; 

3 место – Солин Александр, Лушина Евгения, обучающиеся ГОБОУ 

«Зеленоборская санаторная школа-интернат», руководитель – Митенева 

Ирина Васильевна, воспитатель. 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Данилкин Егор, Лапшин Евгений, обучающиеся МБОУ 

СОШ № 2 г. Ковдор, руководитель – Стрельцова Елена Юрьевна, учитель 

английского языка; 

2 место – Власов Петр, обучающийся МОУ ООШ № 7 г. Оленегорск, 

руководитель – Патракеева Ольга Ивановна, учитель технологии; 

2 место – авторский коллектив обучающихся МБОУ СОШ № 3 п. 

Никель, руководитель – Харченко Мария Анатольевна, учитель 

технологии и ИЗО; 

3 место – Рогов Иван, Кондратьев Макар, Барков Семен, Петрова 

Виктория, обучающиеся МБОУ ДОД «Центр детского творчества 

«Хибины» г. Кировск, руководители – Хоботова Светлана Вячеславовна, 

педагог дополнительного образования, Гапонова Юлия Анатольевна, 

педагог дополнительного образования; 



3 место – авторский коллектив отрядов № 1, № 2 лагеря дневного 

пребывания МБОУ СОШ № 12 ЗАТО г. Североморск, руководитель – 

Тригубенко Елена Викторовна, воспитатель. 

 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место – Терехова Ольга, обучающаяся МБОУ ООШ № 1 им. М.А. 

Погодина г. Полярный, руководитель – Волостных Инна Владимировна, 

учитель; 

2 место – Балкова Валерия, Приданникова Любовь, обучающиеся 

ГОБОУ СКОШИ № 3 г. Мурманск, руководитель – Павлова Ольга 

Александровна, учитель русского языка и литературы; 

3 место – Лопанова Дарья, Юхина Софья, обучающиеся ГОБОУ 

ДОД «Мурманский областной загородный стационарный детский 

оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Гандвиг» н.п. 

Белое Море, руководитель – Дунина Мария Мироновна, педагог-

организатор; 

3 место – Боброва Виктория, Орлянская Диана, Морозова Екатерина, 

обучающиеся МОУ ООШ № 7 г. Оленегорск, руководитель – Патракеева 

Ольга Ивановна, учитель технологии. 

 

Возрастная категория 17-19 лет 

1 место – авторский коллектив обучающихся ГАОУМО ДОД 

«Мурманский областной центр дополнительного образования детей 

«Лапландия», руководители – Ерофеев Юрий Аркадьевич, педагог 

дополнительного образования, Евсеенко Ольга Николаевна, педагог-

организатор; 

2 место – не присуждено; 

3 место – не присуждено. 


